
1	/	
5	

	

 

TISKOVÉ	KOMUNIKÉ	
	
	
30/11/2023	
	

RENAULT	ODHALUJE	NĚCO	VÍC	
O	RENAULTU	5	E-TECH	100%	ELEKTRICKÝ	

PŘED	JEHO	PŘEDSTAVENÍM	NA	ŽENEVSKÉM	AUTOSALONU	2024	
	

§ Renault	představí	světovou	premiéru	elektrického	vozu	Renault	5	E-Tech	26.	února	na	
mezinárodním	autosalonu	v	Ženevě.	

§ Renault	5	E-Tech	electrický	nabízí	dvě	varianty	baterií,	z	nichž	jedna	má	kapacitu	52	kWh	 a	
umožňuje	dojezd	až	400	km	podle	WLTP.	

§ Podrobnosti	 o	 designu	 modelu	 Renault	 5	 E-Tech	 electrický	 budou	 ústředním	 bodem	
teasingové	kampaně	zaměřené	na	širokou	veřejnost,	která	začne	v	prosinci.	

§ Při	čekání	na	odhalení	se	fanoušci	a	milovníci	Renaultu	5	budou	moci	rozhodnout	pro	R5	
R	Pass.	Ta	je	nabízena	v	sedmi	evropských	zemích	a	umožňuje	zákazníkům	předobjednat	 si	
vůz	a	být	mezi	prvními,	kdo	obdrží	jeho	dodávku.	

	
	
	



2	/	
5	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

První	exkluzivní	snímky	sériového	modelu	
	
Plánovaný	 příchod	 elektrického	 Renaultu	 5	 E-Tech	 v	 roce	 2024	 přenese	 ikonický	 Renault	 5	 do	
budoucnosti	 v	moderní	 elektrické	 interpretaci.	Aby	Renault	 začal	pomalu	 zvedat	oponu	nad	 sériovým	
modelem	 ještě	 před	 jeho	 oficiálním	 představením,	 nabízí	 rychlou	 prohlídku	 vozu	 a	 odhaluje	 několik	
detailů	vnějšího	designu,	které	odkazují	na	jeho	předchůdce.	
	

	
	
	
	
	
	

	

Přední světlomety 
	
Výrazná	tvář	modelu	R5	vděčí	za	mnohé	 své	
optice.	 Především	 jejich	 tvar,	 ale	 také	
grafické	 značky	 ve	 středu	 skla.	 Efekt	
"zorniček",	 který	 z	 nich	 vyzařuje,	 jakoby	
přikývl	 na	 slavnou	 reklamu	
"Dobrodružství	 superauta"	 z	 roku	 1972	 a	
zlidšťuje	moderní	R5.	
	
	
	
	
	
Svítící	ukazatel	nabití	na	kapotě.	
	
V	přední	části	vozu	zmizel	přívod	vzduchu	 na	
kapotě	historického	modelu.	Jako	 vnější	znak	
toho,	že	Renault	5	E-Tech	 electrický patří	do	
světa	 elektřiny,	 byl	 nahrazen	 světelným	
indikátorem	 nabití,	 jehož	 grafika	 po	
dokončení	 nabíjení	 tvoří	 symbolickou	 číslici	
"5".	
Emblematické	 číslo	 "5"	 po	 dokončení	
nabíjení.	 Tento	 technicky	 zábavný	 a	
praktický	 indikátor	na	první	pohled	 ukazuje	
úroveň	nabití	baterie	a	je	skvělým	 příkladem	
přístupného,	humanizovaného	 rozhraní.	



3	/	
5	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

Podběhy	kol	
	
Podběhy	 kol	 rozšiřují	 siluetu	 vozu	 R5.	
Dodávají	 mu	 kompaktní	 vzhled	 a	 pevný	
vizuální	 základ.	 Jejich	 grafické	 provedení	
umocňuje	 jedinečný	 a	 okamžitě	
rozpoznatelný	charakter	modelu	R5	 Turbo.	

	
	

	

	
Zadní	světlomety	
	
Svislá	 zadní	 světla	 mají	 funkci	 osvětlení,	
které	 rozšiřuje	 boční	 část	 karoserie.	 Tento	
prvek	 přispívá	 k	 aerodynamickým	
vlastnostem	 vozu	 R5	 tím,	 že	 zabraňuje	
škodlivému	víření	vzduchu.	

	
	

Bezprecedentní	upoutávková	kampaň	pro	širokou	veřejnost	od	1.	prosince.	
	
Renault	společně	se	svou	agenturou	Publicis	Conseil	připravil	tři	měsíce	před	představením	 vozu	
bezprecedentní	upoutávkovou	kampaň,	a	to	jak	z	hlediska	formy,	tak	rozsahu.	
	
Tématem	 kampaně	 je	 "R5VOLUTION	 IS	 BACK".	 Když	 v	 roce	 1972	 přišel	 na	 trh,	 na	 pozadí	 sociální	 a	
společenské	 krize,	 navrhl	 R5	 radikální	 změnu	 v	 automobilovém	 prostředí,	 revoluční	 myšlenku	
automobilu.	V	 roce	2024,	v	kontextu	energetické	 transformace,	 lokalizace	výroby	ve	Francii	a	 potřeby	
střízlivosti,	 Renault	 znovu	 zahajuje	 novou	 revoluci	 a	 oznámení	 o	 tomto	 nadcházejícím	 návratu	 bude	
široce	propagováno	v	celé	Evropě.	
	
Tato	kampaň	odhaluje	první	ikonické	prvky	vnějšího	designu	budoucího	vozu,	počínaje	jeho	 logem	5.	Je	k	
dispozici	ve	třech	barvách,	které	budou	nabízeny	i	na	sériovém	modelu	:	žluté,	modré	 a	zelené.	V	srdci	této	
gigantické	pětky	je	ukryta	část	elektrického	Renaultu	5	E-Tech,	která	bude	 zvětšena	speciální	reklamní	
kampaní	začínající	1.	prosince	2023.	



4	/	
5	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
Z	 velké	 části	 skryté	 vozidlo	 je	 systematicky	 doprovázeno	 QR	 kódem,	 který	 přesměruje	 na	 webové	
stránky	renault.fr/R5.	 Stránky	prozrazují	o	budoucím	vozidle	něco	více	prostřednictvím	 řady	detailů	
doprovázených	 specifickým	 jazykem:	R5DESIGNED,	 R5NERGISED,	 R5DIGITALISED,	 R5SOURCEFUL,	
R5LOCALISED,	R5VOLUTION	 IS	BACK.	 Stránky	 rovněž	 nabízejí	 speciální	 "R5	R	 Pass",	který	 umožní	
kupujícím	být	mezi	prvními,	kdo	si	objedná	a	obdrží	svůj	elektrický	Renault	5	 E-Tech	při	uvedení	na	trh.	
	
Pro	zvýšení	zájmu	až	do	odhalení	vozu	v	roce	2024	se	také	připravuje	globální	film.	Vyrobilo	jej	 studio	
Man	VS	Machine	a	odhalí	design	vozu	Renault	5	E-Tech	electric	v	utajení.	Ve	zběsilém	 závodě	se	vozidlo	
snaží	 uniknout	 z	 labyrintu	 v	 rytmu	 světoznámé	 skladby	 Instant	 Crush	 od	 králů	 francouzské	 elektro-
popové	scény	Daft	Punk,	kteří	se	v	reklamách	obvykle	příliš	neobjevují.	 Kulisu	filmu	tvoří	ve	skutečnosti	
obří	QR	kód	umístěný	v	centru	města,	který	odkazuje	na	online	 program	pro	předběžné	rezervace	R5	R	
Pass.	
	
Ve	Francii	bude	 film	vysílán	v	 televizi	ve	30sekundovém	formátu	od	17.	prosince	do	7.	 ledna,	 s	
přeexponováním	od	25.	do	31.	prosince	ve	45sekundovém	formátu.	
	

R5	R	Pass,	průkaz	pro	zákazníky,	na	který	se	tvoří	fronty	
	
Od	 30.	 listopadu	 nabídne	 Renault	 budoucím	 zákazníkům	 jedinečnou	 zkušenost:	 R5	 R	 Pass.	 Držitelé	
průkazu	R5	R	Pass	si	budou	moci	předobjednat	novou	100%	elektrickou	ikonu	v	síti	 Renault	10	dní	před	
otevřením	objednávek	pro	 širokou	veřejnost.	Objednáním	v	 tomto	 neveřejném	období	budou	zároveň	
mezi	prvními	šťastlivci,	kteří	si	budou	moci	převzít	 svůj	vůz	 již	 na	podzim	2024,	a	 to	díky	přednostní	
výrobě	jejich	vozu	ve	výrobním	závodě	ElectriCity	ve	 francouzském	Douai.	Držitelé	průkazu	R5	R	Pass	
obdrží	 po	 představení	 miniaturní	 elektromobil	 Renault	 5	 E-	 Tech	 a	 budou	 mít	 přístup	 k	
předpremiérovému	obsahu	a	událostem	kolem	vozu	 Renault	5.	
	
R5	R	Pass	 bude	 stát	150	EUR	a	bude	k	dispozici	 na	www.renault.fr/R5	v	 sedmi	 zúčastněných	
zemích	(Francie,	Německo,	Itálie,	Španělsko,	Velká	Británie,	Belgie	a	Nizozemsko).	
	
	
Ikona	zrozená	na	100	%	na	elektřinu	
	
Renault	5	E-Tech	electric	měří	na	délku	3,92	metru	a	je	rozhodně	určen	do	města.	Tato	100%	 elektrická	
ikona	 je	 ideální	 pro	městský	provoz	 a	 díky	 baterii	 o	 kapacitě	 52	 kWh	 je	 vhodná	 i	 pro	 širší	 spektrum	
použití,	 což	 jí	umožňuje	dojezd	až	400	km	podle	WLTP.	Tento	dojezd	na	baterii	bude	k	 dispozici	 jako	
první	po	otevření	objednávek.	Poté	bude	rozšířen	příchodem	druhé	baterie	o	 kapacitě	40	kWh.	

http://www.renault.fr/R5


5	/	
5	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
Renault	5	E-Tech	electric	představí	novou	platformu	AmpR	Small	(dříve	CMF-B	EV),	která	 je	 navržena	
tak,	aby	poskytovala	skutečné	potěšení	z	 jízdy.	 Její	víceprvkové	zadní	zavěšení,	 obvykle	vyhrazené	pro	
vyšší	segment,	pomůže	zajistit	vynikající	stabilitu	a	přilnavost	k	vozovce.	
	
V	nabídce	budou	také	vysoce	pokročilé	technologie.	Uvnitř	vozu	se	objeví	reno,	oficiální	avatar	 Renaultu.	
Tento	polidštěný	spolujezdec	nové	generace	nabídne	plně	pohlcující	digitální	zážitek	 ve	světě	Renault	a	
poskytne	nové	zážitky	z	řízení	a	životního	stylu	na	palubě.	Elektrický	Renault	5	 E-Tech	bude	také	prvním	
sériově	 vyráběným	 vozem	 s	 technologií	 V2G	 (vehicle-to-grid),	 vybaveným	 palubní	 obousměrnou	
nabíječkou.	 Technologie	 V2G,	 podporovaná	 společností	 Mobilize	 a	 dostupná	 nejprve	 ve	 Francii	 a	
Německu	 v	 roce	 2024	 a	 poté	 ve	 Velké	 Británii	 v	 roce	 2025,	 umožní	 vozu	 Renault	 5	 E-Tech	 electric	
distribuovat	 energii	 do	 elektrické	 sítě.	 Umožní	 také	 řidičům	 Renaultu	 5	 E-Tech	 electric	 ušetřit	 na	
dobíjení	a	snížit	celkové	účty	za	elektřinu	díky	 dalšímu	prodeji	elektřiny	na	trhu	s	energiemi.	
	
Základní	 cena	 elektrického	 Renaultu	 5	 E-Tech	 se	 bude	 pohybovat	 kolem	 25	 000	 eur,	 tedy	 na	 úrovni	
hybridů	segmentu	B.	Vůz	bude	představen	26.	února	na	mezinárodním	autosalonu	v	 Ženevě.	

	
	

	

O	ZNAČCE	RENAULT	
Renault,	historická	značka	mobility	a	průkopník	elektromobilů	v	Evropě,	vždy	vyvíjel	inovativní	vozidla.	Se	strategickým	plánem	 "Renaulution"	
se	 Renault	 pustil	 do	 ambiciózní	 transformace,	 která	 přináší	 hodnotu	 a	 směřuje	 ke	 konkurenceschopnější,	 vyváženější	 a	 elektrifikovanější	
nabídce.	Jeho	ambicí	je	ztělesňovat	modernost	a	inovace	v	oblasti	technologií,	energie	a	služeb	mobility	v	 automobilovém	průmyslu	i	mimo	něj.	

	
	
	
KONTAKT	MEDIA	
Jitka	Skaličková,	jitka.skalickova@renault.cz,	tel.	:	602-275-168	 media.renault.cz	
renaul.cz	

mailto:jitka.skalickova@renault.cz

